[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.07.2016
	№ 1674

                                                        г.Боровичи
Об освобождении земельного участка от самовольно

установленного объекта торговли
В связи с обнаружением самовольно установленного временного объекта торговли, расположенного по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, пл.Екатерининская, учитывая, что владелец, самовольно разместивший объект торговли, не исполняет требования Администрации Боровичского муниципального района о демонтаже указанного объекта торговли,  руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государст-венного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях упорядочения размещения нестационарных объектов на территории города Боровичи Новгородской области, обеспечения прав граждан на свободный доступ к местам общего пользования, проживания в благоприятных условиях, пресечения несанкционированной торговой деятельности и благоустройства внешнего облика города Боровичи Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Админист-рации Боровичского муниципального района:

1.1. Направить информацию об освобождении земельного участка с кадастровым номером 53:22:020666:29 по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, пл.Екатерининская и демонтаже самовольно размещенного объекта торговли в редакцию газеты «Красная искра» для публикации в срок до 25.07.2016;

1.2. Принять меры по освобождению земельного участка с кадастровым номером 53:22:020666:29 по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, пл.Екатерининская, вывоз и хранение демонтированного объекта осущест-вить по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Гоголя, д.119А в срок до 01.08.2016;

кн

2

1.3. Уведомить МОМВД России «Боровичский» о необходимости обеспечения охраны общественного порядка и безопасности должностных лиц Администрации Боровичского муниципального района при осуществле-нии демонтажа объекта торговли.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Сюгина В.Н.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   М.М. Костюхина